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قدرت یمن چالش قرن آمریکا

ایالات متحده آمریکا درطول یک قرن گذشته باچالشی نظامی-سیاسی به‌گستردگی و عمق قدرت یمن
مواجه نشده است. این چالش، نه‌تنها حیثیت نظامی وسیاسی آمریکا را زیر سؤال می‌برد،بلکه آینده

این کشور درمنطقه خاورمیانه را نیز با ابهام روبه‌رو ساخته‌است.دلیل این امر،اثبات چهار ناتوانی
کلیدی آمریکادرعملیات یمن است.

 

آمریکا در انهدام تأسیسات موشکی وپهپادی یمن ناتوان است‌؛علی‌رغم انجام بیش

از۵۰۰عملیات نظامی وبمباران‌های گسترده، آمریکا در انهدام تأسیسات پرتاب موشک و

پهپادهای یمنی ناکام مانده است. شلیک روز گذشته موشک‌های یمنی به منطقه نظامی

معین، گواه این ناتوانی است.همچنین، آمریکا در حفظ امنیت اسرائیل ناتوان است‌؛ حفظ

امنیت اسرائیل، از اولویت‌های اصلی سیاست خارجی آمریکا در منطقه غرب آسیا به‌شمار

می‌رود.با این وجود،بمباران‌های سه ماهه نیز نتوانسته از حملات موشکی و پهپادی یمن به

اسرائیل جلوگیری کند. در واقع، اسرائیل طی یک سال گذشته از جانب یمنی‌ها ناامن‌ترین

منطقه جهان بوده است. 

از سوی دیگر، آمریکا در تأمین امنیت خطوط انتقال نفت و گازناتوان است‌؛ آمریکاهمواره خود

را به‌عنوان یک ابرقدرت جهانی و حافظ خطوط انتقال نفت و گاز به منطقه غرب جهان



سرمایه‌داری معرفی کرده است. اما ناتوانی آمریکا در عرصه یمن، نشان می‌دهد که این کشور

در اجرای این سیاست راهبردی نیز با ناکامی مواجه شده است. 

علاوه بر این، سامانه‌های دفاع موشکی مستقر در اسرائیل ناتوان هستند‌؛ علی‌رغم استقرار

سامانه‌های دفاع موشکی پیشرفته )گنبد آهنین، فلاخن داوود و غیره( در اسرائیل، این

سامانه‌ها نیز نتوانسته‌اند به‌طور کامل از این کشور در برابر حملات موشکی یمن محافظت

کنند. این امر، برای آمریکا بسیار ناخوشایند است که یک کشور کوچک و ضعیف که ۹ سال

است تحت بمباران‌های شدید عربستان و امارات قرار دارد و در محاصره اقتصادی است، بتواند

آمریکا را در این صحنه به چالش بکشد. در رابطه با تحلیل حقوق بشری و اهداف یمن‌، باید

گفت که اقدامات یمنی‌ها تنها با هدف جلوگیری از نسل‌کشی اسرائیل در غزه و دفاع از مردم

فلسطین صورت می‌گیرد. هدف اصلی انصارالله از ادامه جنگ علیه اسرائیل، رساندن غذا و دارو

به مردم غزه است. این اهداف انسانی، اهرم حقوق بشری مهمی را در اختیار یمنی‌ها قرار داده

که باعث می‌شود آمریکا نتواند آنها را به تروریسم یا قدرت‌طلبی متهم کند. در نتیجه، آمریکا از

نظر حقوق بشری نیز به‌شدت محکوم می‌شود. 


